CONVERTITORI DI SEGNALE
SIGNAL CONVERTERS
6
1ALIMENTATORI
POWER SUPPLY
CATALOGHI EUROTEK - EUROTEK's CATALOGUE
2
2MODULI INTERFACCIA

technical data
connection diagrams
general description and "how to order"
technical data and dimensions
connection diagram
application examples
Convertitori ETK-MT3
ETK-MT3 converters
INDICE - INDEX
4
CONVERTITORI ETK-MT3
                         descrizione generale e dimensioni
                         dati tecnici
                         schemi di collegamento
KIT DI PROGRAMMAZIONE PER CONVERTITORI ETK-MT3
ACCESSORI PER CONVERTITORI ETK-MT3
                         descrizione generale e "come ordinare"
                         dati tecnici e dimensioni
                         schemi di collegamento
                         esempi di applicazione
P.  4
P.  5
P.  6
P.  7
P.  8
P.  9
P.  10
P.  11
P.  12
ETK-MT3 CONVERTERS
general description and dimensions
technical data
diagram connection
CONFIGURATION KIT FOR ETK-MT3 CONVERTERS
ACCESSORIES FOR ETK-MT3 CONVERTERS
general description and "how to order"
technical data and dimensions
diagram connection
application examples
CONVERTITORE / ISOLATORE / UNITA' DI ALLARME ETK-MT3
SIGNAL CONVERTER / INSULATOR / ALARM UNIT ETK-MT3
Modulo intelligente a microprocessore con ingresso da sensori di temperatura e altri
segnali analogici. ETK-MT3 opera la conversione di un ingresso a basso livello in un
segnale normalizzato alto livello. Permette il condizionamento e/o la  linearizzazione
del segnale. Garantisce una sicura separazione galvanica dal campo; consente di
impostare soglie di minimo o massimo sul valore misurato con uscita comune di allarme.
Microprocessor based module for temperature sensors and other analogue signals.
ETK-MT3 performs :
- conversion from low level signal input into high level standard output
- linearization and or modification of input value
- hi / lo alarm threshold with common output
Disponibili due modelli: uno liberamente configurabile da PC mediante software dedicato
                                     l'altro a configurazione fissa, su richiesta specifica del cliente
Two models are available: free configurable
                                         fix range on custom request
Elevata risoluzione / Calibrato automaticamente su tutti gli ingressi e campi scala
High resolution / Factory calibrate on all I/O types
Isolato galvanicamente su due vie: ingresso / uscita
Input /  output galvanically insulated
Filtro digitale programmabile per attenuazione dei disturbi sull'ingresso
Digital programmable input filter for noise attenuation
Allarmi di minimo e massimo con uscita open collector
Hi / Lo alarm threshold - open collector output
Custodia in materiale autoestinguente UL 94-V0
UL 94-V0 selfextinguishing case
Protezione IP20 / esecuzione per aggancio su guida DIN
IP20 / DIN rail mounting enclosure
TIPO DI USCITA / OUTPUT TYPE
0   -   10Vdc
0   -     5Vdc
0   -   20mA
4   -   20mA
TENSIONE  -  VOLTAGE
CORRENTE  -  CURRENT
DIMENSIONI  -  DIMENSIONS (mm)
convertitore
converter
90
11
1
12
M N
O P
Q R
1
TIPO DI INGRESSO / INPUT TYPE
MIN
-190°C

load cells. These power supply are equipped with two galvanically insulated
outputs and high stabilized 10Vdc output dedicated to feed the load cells .
COME ORDINARE   -   HOW TO ORDER
ET/24/2 x 24 - 10/0.2A
ET/110/2 x 24 - 10/0.2A
ET/230/2 x 24 - 10/0.2A
ET/AC-DC/ATT500/ range del segnale di ingresso - input range
ET/24/2 x 24 - 10/0.2A/ATT500/ range del segnale di ingresso - input range
ET/110/2 x 24 - 10/0.2A/ATT500/ range del segnale di ingresso - input range
ET/230/2 x 24 - 10/0.2A/ATT500/ range del segnale di ingresso - input range
3121
3122
3123
3124
3125
3126
3127
alimentatore stabilizzato con ingresso da secondario di trasformatore
stabilized power supply, low voltage input
alimentatore stabilizzato con ingresso 110Vac
stabilized power supply, 110Vac input voltage
alimentatore stabilizzato con ingresso 230Vac
stabilized power supply, 230Vac input voltage
attenuatore per ampliare il range di ingresso del convertitore ETK-MT3 fino a 500V
attenuator to increase ETK-MT3 input range up to 500V
alimentatore stabilizzato con ingresso da secondario di trasformatore, con attenuatore
stabilized power supply, low voltage input, with attenuator inside
alimentatore stabilizzato con ingresso 110Vac, con attenuatore
stabilized power supply, 110Vac input voltage, with attenuator inside
alimentatore stabilizzato con ingresso 230Vac, con attenuatore
stabilized power supply, 230Vac input voltage, with attenuator inside
Sigla - Part number Codice - Code Descrizione - Description
Esempi:
- attenuatore per segnale  0 - 200Vac:
  ET/ AC-DC / ATT500 / 0 - 200Vac  N.3124.
- alimentatore 230Vac con attenuatore per segnale  0 - 60Vdc:
  ET/ 230 / 2x24 - 10 / 0.2A / ATT500 / 0 - 60Vdc  N.3127.
Example:
- attenuator for 0 - 200Vac signal:
  ET/ AC-DC / ATT500 / 0 - 200Vac  N.3124.
- 230Vac power supply with attenuator for 0 - 60Vdc signal:
  ET/ 230 / 2x24 - 10 / 0.2A / ATT500 / 0 - 60Vdc  N.3127.
2
CARATTERISTICHE TECNICHE   -   TECHNICAL SPECIFICATIONS
Tensione d'ingresso - Input voltage
Tensione / corrente d'uscita - Output voltage / current
OUT 1
OUT 2
OUT 3
Ondulazione residua - Ripple
Temperatura di funzionamento - Working temperature
Peso - weight
Ingresso modulo attenuatore- Attenuator module input
*NOTA: da definire in fase d'ordine vedi esempi a pagina 9      -      *NOTE: to be defined, see examples at page 9
ALIMENTATORE E ATTENUATORE: DATI TECNICI
POWER SUPPLY AND ATTENUATOR: TECHNICAL DATA
DIMENSIONI  -  DIMENSIONS (mm)
attenuatore  +  alimentatore
attenuator     +  power supply
attenuatore
attenuator
alimentatore
power supply
37,590
11
1
M N
O P
Q R
M N
O P
Q R
M N

CONVERTITORI INTELLIGENTI RS232/485 O RS232/422-485
SMART RS232/485 OR RS232/422-485 INTERFACE CONVERTER
COME ORDINARE  - HOW TO ORDER
ET/RS232/RS485/SMART/RSCV 8260 Convertitore intelligente da tavolo - desk smart converter
Sigla / Part number Codice / Code Descrizione / Description
2
Tipo comunicazione - Comunication type
Commutazione direzione dati
Data direction commutation
Resistenza terminale su RS485
RS485 terminal resistor
Lunghezza massima cavo su RS485
RS485 maximum cable length
Baud rate
Separazione galvanica
Ritardo di comunicazione
Operating time
Tensione di alimentazione - supply voltage
Assorbimento massimo
Maximum consumption
Protezione al corto circuito sulla RS485
RS485 short circuit protection
Temperatura di funzionamento
Working temperature
Temperatura di immagazzinaggio
Storage temperature
Grado di protezione - protection degree
Dimensioni - dimensions
Montaggio - mounting
DATI TECNICI  - TECHNICAL DATA
Asincrona, full/half duplex   -   Asynchronous, full/half duplex
Automatica
Automatic
Inseribile 120Ω con pull-up/down 390Ω
120Ω (pluggable), with 390Ω pull-up/down
1200m coppia twistata e schermata,max capacità del cavo 42pF/m
1200m, shielded twisted cable; cable capacity max. 42pF/mt
da 2,4 a 19,2Kbit/s - from 2,4 to 19,2Kbit/s
-
10µs
12 - 24Vdc
100mA @ 24Vdc
interna con limitazione della corrente e termofusibili autoripristinanti
internal current limitation, thermofuse selfrestoring
-5 ~ + 50°C
-30 ~ + 85°C
IP20
95 x 62 x 27mm
da tavolo  -  desk mounting
COD.8260
RETE  RS485
RS485 NETWORK
1200m
RS232RS485
Max. 32 moduli
Max. 32 units
ESEMPI DI COLLEGAMENTO
CONNECTION EXAMPLES
CONFIGURAZIONE NUMERO DI BIT
NUMBER OF BIT CONFIGURATION
10
11
12
13
ON
ON
OFF
OFF
ON
OFF
ON
OFF
BIT SW1-3 SW1-4

montaggio su guida DIN  -  DIN rail mounting
COD.8263 COD.8262
COME ORDINARE  - HOW TO ORDER
ET/RS232/RS422-485/SMART/SG
ET/RS232/RS422-485/SMART
8262
8263
Convertitore intelligente da guida DIN con separazione galvanica -  DIN rail converter, with galvanic insulation
Convertitore intelligente da guida DIN - DIN rail, smart converter
Sigla / Part number Codice / Code Descrizione / Description
DIMENSIONI  - DIMENSIONS (mm) SCHEMA A BLOCCHI  - BLOCK DIAGRAM
IMPOSTAZIONE DEI PARAMETRI  - PARAMETERS SETTING
L'operazione necessaria per rendere operativi
i convertitori N°8262e  8263 è l'impostazione,
mediante i 2dip switch interni, dei seguenti parametri:
- numero di bit di cui è composto un byte del messaggio,
  compresi i bit di start, parità e stop
- velocità di comunicazione (baud rate) : da 1200 a
  115200 baud
- scelta del tipo di comunicazione, a 2 (RS485) o
  4 fili (RS232)
- scelta del tipo di terminazione
COMUNICAZIONE 2 O 4 FILI
2 OR 4 WIRES COMUNICATION
2 fili - 2 wires
4 fili - 4 wires
ON
OFF
SW2-1
CONFIGURAZIONE - BAUD RATE - CONFIGURATION
1,2
2,4
4,8
9,6
1 9 , 2
3 8 , 4
5 7 , 6
115,2
OFF